
1 
 

            ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ   ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

Αθήνα,15  Ιουνίου  2016 
 Αριθ. πρωτ:ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ. 8/16/οικ.16336     

Ταχ. Δ/νση:  
Τ.Κ.:  
Πληροφορίες:  
Τηλέφωνο: 
e-mail:  

Βασ. Σοφίας 15 
106 74, Αθήνα 
Γεώργιος Μπάμπαλης 
2131313239 
g.babalis @ydmed.gov.gr 

 

 

ΘΕΜΑ: Καθορισμός Τμημάτων Εξειδίκευσης της Εθνικής Σχολής Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.) 

  
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 
α) του άρθρου 15 παρ. 3 του Π.Δ. 57/2007 (Α΄ 59) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο 

κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας που διέπουν το Εθνικό Κέντρο 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)» όπως ισχύει, 

β) του Π.Δ. 1/2008 (Α΄ 1) «Οργανισμός Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και 
Αυτοδιοίκησης», 

γ) του άρθρου 57 παρ. 1 περ. α) του Ν. 3966/2011 (Α΄ 118) «Θεσμικό πλαίσιο 
των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις»,  

δ) του Π.Δ. 24/2015 (Α’ 20) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά 
της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων», 

ε) του Π.Δ. 73/2015 (Α΄ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,   

στ) της υπ΄αριθμ.Υ5/27.1.2015 (Β΄204) απόφασης του Πρωθυπουργού «Σύσταση 
θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,  

η) της υπ΄αριθμ.Υ21/6.10.2015 (Β΄ 2144) απόφασης του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Χριστόφορο Βερναρδάκη», 

θ) της υπ’ αριθμ.ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/2/οικ.21909/1-7-2015 (Β΄ 1456) απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 

ΑΔΑ: 632Β465ΦΘΕ-84Ρ



2 
 

«Καθορισμός τμημάτων εξειδίκευσης της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και 
Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)», 

ι)  της υπ’ αριθμ.4114/26-05-2016 πράξης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ε.Κ.Δ.Δ.Α. (υπ’ αριθμ.05/26-05-2016 πρακτικό) με θέμα «Καθορισμός Τμημάτων 
Εξειδίκευσης της ΕΣΔΔΑ», το οποίο γνωμοδότησε ομόφωνα θετικά για τη σύσταση 
των αναφερομένων στο διατακτικό της παρούσας τμημάτων εξειδίκευσης, 
 

2. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Ορίζουμε τη σύσταση και λειτουργία τμημάτων εξειδίκευσης, επιπλέον των 

τμημάτων που συστάθηκαν με την αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/2/οικ. 21909/1-7-2015 
Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 1456), ως εξής: 

 
Τμήμα Εξειδίκευσης Σκοπός 

Τμήμα Συμβούλων και Γραμματέων 
Επικοινωνίας 

Η δημιουργία εξειδικευμένων στελεχών 
Επικοινωνίας επιφορτισμένων με την 
προβολή της Ελλάδας στο εξωτερικό και την 
ανάδειξη του προσώπου της χώρας. 

Τμήμα Ψηφιακής Πολιτικής  Η δημιουργία στελεχών εξειδικευμένων 
στην Διαχείριση Πληροφοριακών 
Συστημάτων, στην υποστήριξη της 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και στην 
Εφαρμογή ψηφιακών Πολιτικών στη 
Δημόσια Διοίκηση. 

Τμήμα Πολιτιστικής Διοίκησης Η δημιουργία εξειδικευμένων στελεχών σε 
θέματα πολιτισμού και εφαρμογής εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτιστικών πολιτικών. 

 
 
  
  
  
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
 

Ο ΑΝ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 
 

ΧΡ.ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του 

Τμήματος Γραμματείας και Παροχής 

Πληροφοριών του Υπουργείου 

Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης 

Ιωάννης Θεράπος 

ΑΔΑ: 632Β465ΦΘΕ-84Ρ


		2016-06-15T10:55:05+0300


		2016-06-22T15:59:31+0300
	Athens




